1

2022年８月１日

各 位

（開示した事項の変更）
防振ゴム事業の会社分割（簡易吸収分割）による当社完全子会社への承継

および当該当社完全子会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、2021年12月10日付「防振ゴム事業の会社分割（簡易吸収分割）による当社完全子会社への承継および当

該当社完全子会社株式の譲渡に関するお知らせ」にて、当社の防振ゴム事業（以下 対象事業）を、吸収分割により
当社が新たに設立する完全子会社（以下 株式会社プロスパイラ ）に対して承継させ、株式会社プロスパイラに当社
グループの対象事業を集約した後、その株式会社プロスパイラの株式の全てを、安徽中鼎控股（集团）股份有限公
司に譲渡すること（以下本株式譲渡）を、お知らせいたしました。
本株式譲渡に関しては、規制当局の承認とその他必要な条件を満たした後、2022年７月中に完了する見込みの下

で手続きを進めておりましたが、2022年8月1日現在、一部の国における規制当局の承認手続きが完了していない
ことから、本株式譲渡の完了予定が2022年内に変更となりましたので、お知らせいたします。

以 上

会 社 名 株式会社ブリヂストン
代 表 者 取締役 代表執行役 Ｇｌｏｂａｌ ＣＥＯ

石橋 秀一
（コード：5108 東証プライム、福証）

問 合 せ 先 ＩＲ部長 佐治 健太郎
（ T E L． 03-6836-3100）